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Styrelsen för Örebro Stadsmission får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023. 
  
  

Förvaltningsberättelse 
  
  
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp 
i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år. 
  
Information om verksamheten 
  
Örebro Stadsmission är en idéburen organisation som arbetar lokalt och med utgångspunkt i kristna och 
diakonala grundvärderingar. Vi ser varje människa som unik och värdefull, oberoende av livssituation.  
Därför vill vi att fler människor får nya chanser och stöd till en positiv förändring. Vi tror på människans 
inneboende förmåga, men ser också hennes starka behov av gemenskap. Vår organisation präglas av 
respekt för alla människors lika värde, rättigheter och möjligheter oavsett kön, könsöverskridande 
identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionshinder, sexuell 
läggning eller ålder. Vi lindrar nöd genom att tillhandahålla akut hjälp och tillgodose basbehov och 
arbetar för förändring genom egenmaktsstärkande stöd och vägledning samt genom att agera röstbärare 
för våra målgrupper gentemot makthavare och samhälle. 
  
Arbetet sker i samarbete med våra medlemsförsamlingar och andra idéburna organisationer, i samverkan 
med offentlig sektor och med stöd från näringsliv och engagerade privatpersoner. 
  
Örebro Stadsmission är medlem i nationella organisationer som Riksföreningen Sveriges Stadsmissioner, 
Svensk Insamlingskontroll och Giva. Örebro Stadsmission har under 2023 också varit medlem och/eller 
en del av lokala och regionala organisationer och nätverk som Örebro föreningsråd och Nätverket för 
sociala frågor.  
  
Föreningen har sitt säte i Örebro. 
  
Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
  
 
Stadsmissionens Råd och stöd 
Under året etablerades en ny enhet som fokuserar på den rådgivande och stödjande funktionen i vårt 
uppdrag. Här möter våra socionomer människor som på olika sätt befinner sig i utanförskap och är i 
behov av stöd eller rådgivning gällande försörjning, arbete eller bostad. De har också rollen som ombud 
mellan gäster och myndigheter när det efterfrågas.  
  
I förhållande till Socialförvaltningen i Örebro finns ett samarbete där Stadsmissionens Råd och stöd har 
en uppsökande verksamhet på våra olika mötesplatser. Utifrån de, ska de stödja människor där psykisk 
ohälsa är ett försörjningshinder, att göra stegförflyttningar mot att t ex ta del av insatser från 
försörjningsstöd. Medarbetarna från Råd och stöd leder också arbetet med inskrivningen till 
Matcentralen.  
  
Karlskoga 
Stadsmissionens Råd och stöd har också etablerats i Karlskoga. Det är en förlängning av Lotsprojektet 
som drivits på uppdrag av och tillsammans med Karlskoga kommun, men som finansierats av 
Länsstyrelsen. Nu har målgruppen breddats och fler får tillgång till rådgivning som kan motverka 
utanförskap och utsatthet på orten.  
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Närvaro i de norra länsdelarna 
Tillsammans med Västerås stift deltar Örebro Stadsmission i Marykedjan, ett projekt finansierat av 
Europeiska socialfonden. För vår del innebär det närvaro med Råd och Stöd på mötesplatser i Hällefors 
och Kopparberg. Marykedjan är en arbetsmarknadsinsats där samverkan mellan civilsamhälle, näringsliv 
och myndigheter är basen och syftet är att bygga ett socialt och ekonomiskt hållbart lokalsamhälle där 
flera olika sektorer samarbetar för att ge fler människor möjlighet att inkluderas på arbetsmarknaden. 
Projektet pågår 2023 - 2026.  
  
Sommarstängt   
Alla verksamheter inom Örebro Stadsmission hade, främst av ekonomiska skäl, stängt 4 veckor under 
sommaren. Vi mötte stor förståelse från våra gäster. Men förutom enskilda individers avsaknad av 
möjlighet att hämta mat eller få basbehov tillgodosedda i våra öppna mötesplatser, blev det också en 
påverkan för ordningsvakter/väktare i city samt för socialtjänstens handläggare gällande kommunikation 
och ökade svårigheter att sina klienter.  
 
Vinternatt 
Under många år har det varit en stor utmaning att hitta lokaler för vårt vinterhärbärge Vinternatt. 
Vinternatt är ett Idéburet offentligt Partnerskap (IOP) med kommunen. Under hösten 2023 lyckades vi 
inte hitta någon lokal för härbärge. I stället beslutade styrgruppen att utöka den öppna mötesplatsen för 
samma målgrupp till två gånger i veckan och att tydligare ha ett uppsökande arbete för målgruppen. 
  
”Vi bryr oss” 
En stark ljuspunkt under hösten blev den insamlings-kampanj, Vi bryr oss, som initierades av Nerikes 
Allehanda och Svenska kyrkan till förmån för ÖSM. Tillsammans lyckades man mobilisera ett starkt 
engagemang bland många Örebroare. NA bidrog under några veckor med en artikelserie som belyste 
utsattheten i vår stad och tillsammans med Svenska Kyrkan bjöd man in till en konsert i Nikolaikyrkan 
där ledande lokala artister bjöd på en strålande musikupplevelse. Kampanjen bidrog, förutom de 370,000 
kr som samlades in, även till en fin möjlighet att sprida kunskap om den situation som många utsatta i 
Örebro befinner sig i.  
  
Fattigdomsrapporten  
I samband med lanseringen av Sveriges Stadsmissioners årliga Fattigdomsrapport anordnades ett 
seminarium i samarbete med Nerikes Allehanda och Svenska kyrkan, som ett led i kampanjen “Vi bryr 
oss”. Jonas Wihlstrand, Generalsekreterare för Riksföreningen Sveriges Stadsmissioner, gjorde en 
dragning av rapporten. Sedan hölls ett panelsamtal under ledning av Lars Ströman, ledarskribent på 
Nerikes Allehanda. Deltog i samtalet, som hade fokus på det lokala perspektivet, gjorde biskop Johan 
Dalman, Jonas Wihlstrand och Jessica Ekebring (s) och Susanne Lindholm Henningsson (kd).    
  
Julkampanjen  
I år samverkade våra två pro-bono-byråer, The Tribe Lounge och Think Happy Thoughts, för att nå ut 
brett om kampanjen. En kampanjfilm spelades in och materialet spreds med hjälp av sociala medier och 
med hjälp av våra huvudpartners. Nytt för året var att vi även erbjöd en gåvoshop via vår 
hemsida. Julkampanjen 2023 fick en fin start på Järntorget där Örebro City bjöd in till ”Julbocken”. Här 
såldes lotter till förmån för ÖSM och företag i Örebro med omnejd hade skänkt vinster som delades ut 
under kvällen.   
  
Dataintrång under julhelgen  
Under jul- och nyårshelgen utsattes vår hemsida för ett försök till dataintrång. Resultatet blev att 
hemsidan, mitt under vår julkampanj, fick stängas ner för att sidan skulle kunna säkras upp. Stort tack till 
The Tribe Lounge som var snabba och gjorde de räddande insatser som behövdes. Ett par dagar efter nyår 
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fungerade sedan sidan utan problem.  
  
Direktor  
Under året valde Fredrik återgå till ett uppdrag på den internationella arenan, han lämnade därmed Örebro 
Stadsmission och tjänsten som direktor. Fredrik har under de år han arbetat för ÖSM starkt bidragit till att 
stärka varumärket och knyta nya kontakter med näringslivet, bland mycket annat. Vi är tacksamma för 
den tid och det engagemang som han lagt ner i Örebro Stadsmission. Efter en rekryteringsprocess under 
hösten anställdes Febe Stenson som efterträdare på posten som direktor.   
  
Främjande av ändamålet 
  
1§ i stadgarna reglerar organisationens ändamål och lyder ”Örebro Stadsmission, nedan kallad 
Stadsmissionen, är en partipolitiskt oberoende ideell förening som har till ändamål att utifrån en kristen 
humanistisk grundsyn utöva diakonalt stöd och social hjälpverksamhet bland ensamma och utslagna, 

äldre och sjuka samt verka för barns och ungdomars vård, utbildning och fostran.” 
  
I den strategi vi har formulerat för 2021 till 2023 formuleras vårt uppdrag som att ”se, lindra, förebygga 
och förändra”: 
  
Se: Våra målgrupper upplever att vi ser och har förståelse för dem och deras situation. 
Lindra: Akuta behov möts hos de mest utsatta. 
Förebygga: Individer och familjer bryter en negativ spiral mot större utsatthet.  
Förändra: Individer och familjer går från utsatthet till egenmakt och delaktighet. 
  
De här olika delarna av uppdraget sitter tätt ihop. När människor upplever sig sedda och respekterade och 
får sina akuta behov tillgodosedda, bygger vi förtroendefulla relationer till individen samt kunskap om 
dennes situation. På den basen kan vi jobba effektivt med förebyggande och förändring. Det här sättet att 
arbeta genomsyrar samtliga våra verksamheter: 
  
• Porten: öppen mötesplats för personer i hemlöshet och/eller missbruk. 
• Matcentralen: tillvaratar matöverskott och gör det tillgängligt för ekonomiskt utsatta målgrupper. 
• Crossroads och Vinternatt: öppen mötesplats samt vinterhärbärge för EU-medborgare i utsatthet. 
• Deed: mötesplats för ungdomar. Ett tryggt och drogfritt alternativ på stan. 
• Stadsmissionens Råd och stöd: stöd och vägledning till människor i ekonomisk utsatthet. 

  
Flerårsöversikt           
            
  2023 2022 2021 2020   
            
Resultat (tkr)           
Verksamhetens intäkter 14 861 14 101 13 122 11 403   
Verksamhetsresultat 66 632 1 034 455   
Balansomslutning 870 945 1 972 1 881   
Antal anställda 20 18 15 13   
            
            

Definitioner 
Soliditet (%) - Uppgiften beräknas som utgående eget kapital dividerat med balansomslutningen (totala 
tillgångar i balansräkningen).  
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Förändringar i eget kapital. 
Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter. 
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Resultaträkning 
Tkr 

Not 2023-01-01 
-2023-12-31 

2022-01-01 
-2022-12-31   

  

 

 
Verksamhetens intäkter           
Medlemsavgifter    37   73   
Gåvor 2 3 280   2 417   
Bidrag 3 9 527   9 422   
Nettoomsättning    1 206   1 400   
Övriga intäkter    812   789   
    14 861   14 101   
            
Verksamhetens kostnader 4         
Ändamålskostnader   -12 885   -11 945   
Insamlingskostnader 5 -652   -438   
Administrationskostnader   -1 258   -1 086   
    -14 795   -13 469   
            
Verksamhetsresultat   66   632   
            
Resultat från finansiella poster           
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter   5   0   
Räntekostnader och liknande resultatposter   -32   -15   
    -27   -15   
Resultat efter finansiella poster   39   617   
            
Resultat före skatt   39   617   
            
Årets resultat   39   617   
            
            
            
Fördelning av årets resultat           
Årets resultat enligt resultaträkningen   39   617   
Utnyttjande av ändamålsbestämda medel   450   500   
Reservering av ändamålsbestämda medel   0   -450   
Årets resultat efter fördelning   489   667   
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Balansräkning 
Tkr 

Not 2023-12-31 2022-12-31 

  
  

 

 
TILLGÅNGAR           
            
Anläggningstillgångar           
            
Materiella anläggningstillgångar           
Inventarier, verktyg och installationer 6 20   100   
    20   100   
            
Summa anläggningstillgångar   20   100   
            
Omsättningstillgångar           
            
Kortfristiga fordringar           
Kundfordringar   196   126   
Aktuella skattefordringar   496   4   
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 7 590   278   
    1 282   408   
            
Kassa och bank   29   437   
Summa omsättningstillgångar   1 311   845   
            
SUMMA TILLGÅNGAR   1 331   945   
            

 
  

  2024-03-30 06:59:56 UTCSignerat 7057177 6 / 15Oneflow ID Sida



Örebro Stadsmission 
Org.nr 802498-9769     

7 (12) 
  

          

Balansräkning 
Tkr 

Not 2023-12-31 2022-12-31 

  
  

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER           
            
Eget kapital           
Ändamålsbestämda medel   0   450   
Balanserat resultat   -1 503   -2 170   
Årets resultat efter fördelning   489   667   
Summa eget kapital   -1 014   -1 053   
            
Långfristiga skulder           
Checkräkningskredit   461   0   
Summa långfristiga skulder   461   0   
            
Kortfristiga skulder           
Leverantörsskulder   295   318   
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag   375   564   
Övriga skulder   508   338   
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 8 706   778   
Summa kortfristiga skulder   1 884   1 998   
            
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   1 331   945   
            

 

  2024-03-30 06:59:56 UTCSignerat 7057177 7 / 15Oneflow ID Sida



Örebro Stadsmission 
Org.nr 802498-9769 8 (12)   
      
      

Rapport över förändringar i eget kapital     
Tkr     

  

 

 
  Ändamåls- Balanserat Summa 
  bestämda medel resultat eget kapital 
        
        
Ingående eget kapital 2022-01-01 450 -1 503 -1 053 
        
Nyttjade ändamålsbestämda medel -450   -450 
Årets resultat efter fördelning   489 489 
        
Utgående eget kapital 2023-12-31 0 -1 014 -1 014 
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Noter 
Tkr 
  
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 
  
Allmänna upplysningar 
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning 
och koncernredovisning (K3).  
  
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. 
  
Intäktsredovisning 
  
Gåvor 
Gåvor redovisas enligt huvudregeln som intäkt när de erhålls.  

  
Bidrag 
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag 
redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls.  

Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller 
kommer att få.  

  
Nettoomsättning 
Intäkt vid försäljning av varor och tjänster redovisas normalt vid försäljningstillfället.  
  
Anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade 
avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.  
  
  
Inventarier, verktyg och installationer   5 år 
  
Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. 
Följande avskrivningsprocent tillämpas: 
  
      

Leasingavtal 
Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella 
leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden. 
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Not 2 Erhållna gåvor 
  2023 2022   
        
Intäkterna fördelar sig på       
Allmänheten 947 887   
Företag 1 027 710   
Andra organisationer 1 306 820   
Summa 3 280 2 417   
        

  
Not 3 Erhållna bidrag 
  2023 2022   
        
Intäkterna fördelar sig på       
Svenska kyrkan 2 266 2 300   
Örebro kommun 4 475 2 845   
Riksföreningen Sveriges Stadsmissioner 2 276 2 591   
Andra organisationer 510 1 686   
Summa 9 527 9 422   
        

  
Not 4 Medelantalet anställda 
  2023 2022   
        
Medelantalet anställda 20 18   
        

  
Not 5 Anställda och personalkostnader 
  2023 2022   
        
Löner och andra ersättningar       
Övriga anställda 8 158 6 897   
  8 158 6 897   
        
Sociala kostnader       
Pensionskostnader för övriga anställda 356 452   
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal 2 684 2 217   
  3 040 2 669   
        
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och 
pensionskostnader 11 198 9 566   
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Not 6 Inventarier, verktyg och installationer 
  2023-12-31 2022-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 240 240   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 240 240   
        
        
Netto anskaffningsvärde 240 240   
        
Ingående avskrivningar -140 -60   
Årets avskrivningar -80 -80   
Utgående ackumulerade avskrivningar -220 -140   
        
Utgående redovisat värde 20 100   
        

  
Not 7 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 
  2023-12-31 2022-12-31   
        
Förutbetalda hyreskostnader 212 259   
Övriga förutbetalda kostnader 378 19   
  590 278   
        

  
Not 8 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
  2023-12-31 2022-12-31   
        
Semesterlöner 336 386   
Upplupna sociala avgifter 302 319   
Övriga poster 68 73   
  706 778   
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Örebro den       april 2024  
  
  
  
    
Björn Cedersjö Hans Eriksson 
Ordförande   
    
    
    
Hans Fredlund Ingela Ernestam 
    
    
    
    
Moni Höglund Camilla  Bergholm 
    
    
    
    
Anders Hagström Eleonor Kristoffersson 
    
    
    
    
Ulf  Trolin Mikael Ramnerö 
    
    

  
  
Min revisionsberättelse har lämnats  
  
  
  
  
Anders Båsjö   
Auktoriserad revisor  
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